



## Medlemsblad för brödralogen No 83 Vågbytarens



Nr 5-6, 2020-12-12

### *Bästa Vågbytarbröder!*

Detta är sista medlemsbladet för i år och kanske det sista jag skriver som ÖM. Mitt andra år som ledare av logemöten avslutades 11 mars och därefter har det varit en administrativ uppgift att leda Ämbetsmannakollegiet. Inte en speciellt betungande uppgift. I skrivande stund vet vi inte när växlingen av Ämbetsmän kan ske.

Redaktionskommittén och jag ställde in medlemsblad nr 5, vilket inte resulterat i några protester, eftersom vi hade så lite att skriva om.

Redan på kollegiet i slutet av nov var vi tvungna att besluta om Jubileumsfirandet och beslutade att skjuta på detta i ett år. Lite tråkigt för alla men speciellt för kommittén som kommit långt i planerandet.

Vi avvaktar direktiv ifrån Storlogen om hur vi skall agera under nästa år och hur kollegiet skall arbeta.

Jag vet inte om julkänslan och julfirandet kommer att inställa sig i år, detta konstiga år som så totalt dominerats av Covid19. Förmodligen är det väldigt individuellt och beroende på hur vi kan träffa våra nära och hurdant året som gått varit. Det kanske har varit ett tufft år för några som gör det svårt att gå upp i ett julfirande med en behaglig känsla. Men livet är väl sådant att svårare år avlöser lite lättare och det gäller att göra vad man kan av framtiden.

Alla har vi klarat saker som vi kan vara stolta över och gjort bra och man får göra så gott man kan efter givna förutsättningar. Det handlar också om den egna inställningen. Alla mår vi bra av ett leende, omsorg och värmande ord.

Något som för många är förknippat med julen är traditioner. Ordet tradition kommer från latinet och betyder överlämnande. Ett överlämnande av

seder och bruk, perspektiv och värderingar. Ett arv som gör oss till vilka vi är, till vilka vi varit och till vilka vi kommer att bli. Traditioner utgör banden mellan oss som lever nu från tidigare generationer till kommande generationer.

Traditioner som under uppväxten bara funnits och inte gett upphov till några reflektioner blir viktigare med egna barn och inte minst barnbarn som en trygg famn att föra vidare.

Ett bra samhälle vilar på normer, värderingar och traditioner. Det är detta som mynnar ut i lagstiftning, rättsmedvetande och moral och det är vårt samhälles fundament.

Men tyvärr kan traditioner också användas för att exkludera men också som en väg in i det gemensamma för att skapa gemenskap och sammanhållning. Speciellt viktigt i ett Sverige i förändring.

Värnandet av traditioner är av betydelse för såväl den enskilda individen, familjen som för den större samhällsgemenskapen.

Traditioner utgör kittet i berättelsen om det egna samhället, nationen, historien och kulturen och därmed berättelsen om vilka vi är.



Inte minst inom Odd Fellow orden är våra traditioner och ritualer viktiga för att föra oss samman med tidigare bröder men också att med små förändringar anpassa traditionerna till framtiden. Inte minst i en tid av rotlöshet är behovet av något större än oss själva kanske viktigare än kanske någonsin förut vilket gör Ordens roll än viktigare.

Till sist vill jag också uppmana er alla att identifiera nya lämpliga medlemmar i vår Orden för invigning under nästa år.

Med dessa ord vill jag tacka er för förtroendet att få ha varit Er ÖM 19/20 och önska er alla en riktigt GOD JUL och ett GOTT NYTT ÅR med hopp om att vi kan träffas under nästa år.

Minne från när det begav sig för ett år sedan.

*Vänskap Kärlek Sanning*



*Berndt-Göran Isberg*

*Övermästare*





## Träff i Stenbrottet

Den 16/10 hade vi samling i Stenbrottet med egen medhavd fika. Det var 32 bröder som ställde upp och kom. Helt fantastiskt. Det verkade som om alla tyckte det var trevligt att träffas igen efter ett så långt uppehåll. Dessutom hade vi tur med vädret. Några dröjde sig kvar ganska länge för att sitta och prata.



## Oddfika

Onsdagen den 14 oktober var det Oddfika i logehuset. Kjell hade fixat kaloririka bakverk och gott kaffe till oss 26 bröder som hörsammat kallelsen om goda brödrasamtal på coronaavstånd i Apollosalen. Vår ÖM, Berndt-Göran Isberg informerade om vad som sker i logen för tillfället och det är inte mycket. Liknar mest ett långt sommaruppehåll. B-G berättade dock att inga bänkförslag inkommit betr. logens nya ämbetsmannauppsättning, vilken gör den processen mycket enklare och att sittande ämbetsmannakollegium just nu arbetar med nästa årsbudget. Betr. vårt 100-årsjubileum fortsätter arbetet, men risken är väl stor att det får skjutas upp. Någon kaplans punkt fanns inte men vår käre Boo passade på att delge oss några av Hasse Alfredssons limrickar.

Bröderna informerades om dagordningen för kvällens ämbetsmannamöte där framförallt budgeten för 2021 skulle diskuteras. Budgetförslaget kommer att skickas ut när broder Lars-Inge lagt sista handen vid den. Protokoll från mötet finns på logens hemsida.



*Bröder i samspråk*



*Kaplan levererar limerickar*



# TILLKÄNNAGIVANDE

Härmed har vi den smärtsamma plikten att meddela att ännu en länk har brutits i vår brödrakedja då vi nåtts av meddelandet att vår Broder Göran Håkansson den 23 november 2020 lagt ned sin vandringsstav.



*Broder Göran Håkansson*

Broder Göran föddes den 4 mars 1951 och var således 69 år gammal. Han invigdes i logen 1979 och han innehade 3:e lägergraden och var veteran.

Vi lyser frid över hans minne.

I Vänskap, Kärlek, Sanning

## Utllysning av stipendium ur C O Lilienbergs donationsfond

Under början av 2021 kommer styrelsen för C O Lilienbergs donationsfond att dela ut stipendier till varbergsungdomar, som studerar utanför sin hemort.

Ansökningsblankett finns nu att hämta på webben.

Url: [B8tre.com/BLANKETT2020.pdf](http://B8tre.com/BLANKETT2020.pdf)

sekr i stipendiekommittén, Bengt L



### Nästa medlemsblad, nr 1—2021

Utkommer onsdagen den 10 februari

Manuskript emotses senast 11 jan via mail till:

[redaktion-B83@outlook.com](mailto:redaktion-B83@outlook.com)

i.O.O.F. B83 Vågbrytaren Skansgatan 7 432 42 Varberg tel. 0340-853 63 (Ordenshuset)

e-mail: [redaktion-B83@outlook.com](mailto:redaktion-B83@outlook.com) Webbadress: [www.b8tre.com](http://www.b8tre.com)

Ansvarig utgivare: ÖM B-G Isberg Webbredaktör: Bengt Levinsson Redaktör: Bengt Levinsson